
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
‘общеобразовательная школа №121

620131. Г. Бктернибуре, ул. Заводская, 44 тедефон-факс (343)242-29-62

Приказ №01-01-09/95 27
От «10» февраля 2025г. г. Екатеринбург

ПРИКАЗ
«О проведении защитыитогового индивидуального проекта обучающихся 10 классов 2024-2025

учебном году»
В соответствии с требованиями ФГОС 000 и СОО, основной общеобразовательной

программы среднего общего образования МАОУ СОШ№121, в целях
обеспечения реализации ФГОС С00, оценки уровня достижения метапредметных

результатов.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести зашиту итоговых индивилувльных проектов (далее — ИОП) обучающихся
10-х классов 2024-2025 учебном году в период с 21.04.2025 по 29.04.2025

2. Назначить комиссию для проведения процедуры зашиты итоговых индивидуальных

проектов в составе:
Гунба Е.Г. директор, председатель комиссии;
Казина С.А. заместитель директора; член комиссии;
Ларин В.А., классный руководитель 10 «А» класса, член комиссии;
ШабалинаЛ.А., классный руководитель 10 «б» класса, заместитель директора, член комиссии;

Кочеткова Л.Н. заместитель директора, член комиссни.
3. Обучающимся 10-х классов на созданном собственном сайте проскта разместить

реферат, презентацию проекта, буклет проекта ‚ другие материалы касающиеся подготовки

индивидуального проекта. Ссылку на сайт проекта направить Ларину В.^., учителю информатики

не позднее 20.03.2025г5
4. Руководителям проектов подготовить совместно с обучающимися выступление

(пах - 10 мин.) для защиты проекта с использованием презентации ( кол-во слайдов не боло 20 и

демонстрацией проектного продукта ( Приложение №1)
5, Созданной комиссии провести оценивание ИОП обучающихся в соответствии ©

критериями ( Приложение №2)
6. Ларину ВАА. учителю информатики подготовить в электронном виде необходимое

оборудование и материалы для проведения защиты и оценивания ИОП.

$. Ларину В.А. оформить итоговый протокол оценки индивилуального проекта—в срок

до 15.05.2025 г. ( Приложение №3)
9, Класеным руководителям 10-х классов Ларину В.А., Шабалиной Л.А.

_ проинформировать обучающихся, их родителей (законных предотавителей) о сроках и форме

проведения процедуры защиты ИОП;
- обеспечить контроль за присутствием обучающихся на зашите ИОП;

ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с результатами защиты в срок

до 12.05.2025.
повести до сведения учащихся и родителей, что ученикам, получившим оценку «ниже базового»,

Зозврашается проект ва доработку и допускается к повторной зашите не позднее 17 мая 2025 года

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор <рые Е.Г. Гунба

й
С Приказом ознакомлены:
КалинаСА.
Ларин В.А.
"Шобалина Л А.

Кочетива ЛИ. САи


